INDICAÇÃO Nº 124/2025

O Vereador James Augusto Santos Ribeiro,  vem requerer, na

forma regimental desta casa, após ouvido o plenário, o que  segue:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente indicar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, bem

como à Secretaria de Infraestrutura, a necessidade urgente de realizar o

bloqueteamento da Rua Lourenço Rodrigues, no bairro Mercial Arruda.

JUSTIFICATIVA

       Tal solicitação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores, que

enfrentam sérios transtornos com a poeira no período de estiagem e com a lama

durante as chuvas, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de comprometer

a qualidade de vida de toda a comunidade local.

       Certo de contar com a atenção e sensibilidade do Poder Executivo, reitero meus

protestos de estima e consideração.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 05 de setembro de 2025

                                                         Atenciosamente.

_____________________________________________________

James Augusto santos Ribeiro.

Vereador Proponente.